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Chapitre II
Membres du Conseil Scientifique

de l’ONERBA en 2002

Gilles Antoniotti LAM “Réseau de Biologie Laboratoire Antoniotti-Jegourel
Moléculaire Libérale” 17, rue de la Chaudanne, 73100 Aix-les-Bains

Tél.: 04 79 35 38 83 - Fax : 04 79 88 47 06
Lamanton@bio-medica.com

Odile Bajolet-Laudinat C-CLIN Est Laboratoire de bactériologie-hygiène
Réseaux Champagne-Ardennes CHU de Reims, hôpital Robert-Debré
et Franche-Comté avenue du Général-Koenig, 51092 Reims Cedex

Tél. : 03 26 78 39 93 - Fax : 03 26 78 41 34
obajolet@chu-reims.fr

Odile Bellon REUSSIR Hôpital d’Aix, unité d’hygiène, 13616 Aix-en-Provence Cedex
Tél. : 04 42 33 51 14 - Fax : 04 42 33 51 84
obellon@ch-aix.f

Jean-Didier Cavallo Hôpitaux militaires HIA Bégin, service biologie
69, avenue de Paris, 94163 Saint-Mandé
Tél. : 01 43 98 50 00 p. 5291 - Fax : 01 43 98 53 36
hia-begin-biologie@worldonline.fr

Hubert Chardon – Hôpital d’Aix, laboratoire de bactériologie
13616 Aix-en-Provence Cedex
Tél. : 04 42 33 51 14 - Fax : 04 42 33 51 84
hchardon@ch-aix.fr

Elisabeth Chaslus-Dancla INRA INRA, Centre de Tours-Nouzilly, 37380 Monnaie
Tél. : 02 47 42 77 65 - Fax 02 47 42 77 74
Chaslus@tours.inra.fr

Henri Dabernat CNR Haemophilus influenzae Hôpital Purpan, laboratoire de microbiologie
31059 Toulouse Cedex
Tél. : 05 61 77 21 22 - Fax : 05 61 77 23 33
dabernat.h@chu-toulouse.fr

Roland Fabre AFORCOPI-Bio HIA Bégin, service biologie, 
69, avenue de Paris, 94163 Saint-Mandé
Tél. : 01 43 98 50 00 p. 5291 - Fax : 01 43 98 53 36
hia-begin-biologie@worldonline.fr

Frédéric Grobost LAM “AQUITAINE” LAM Darrasse et Dufau-Casanabe, résidence bayonnaise,
avenue du 11-Novembre, 64100 Bayonne
Tél. : 05 59 22 37 50 - Fax : 05 59 59 62 80 
portable : 06 08 30 58 18 - frederic.grobost@worldonline.fr
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Vincent Jarlier – Service de bactériologie-hygiène 
Faculté de médecine Pitié-Salpêtrière, 
91, boulevard de l’Hôpital, 75634 Paris Cedex 
Tél. : 01 42 16 20 70 matin - 01 40 77 97 46 a/m
Fax : 01 42 16 20 72 matin - 01 45 82 75 77 a/m
vincent.jarlier@psl.ap-hop-paris.fr

Patrice Laudat EPIVILLE Laboratoires Arnaud 
40, rue Jules-Simon, 37010 Tours
Tél. : 02 47 31 23 23
arnaudla@club-internet.fr

Nicole Marty C-CLIN Sud-Ouest Laboratoire de microbiologie, CHU Rangueil
31403 Toulouse Cedex 4
Tél. : 05 61 32 28 29 - Fax : 05 61 32 26 20
marty.n@chu-toulouse.fr

Danielle Meunier RESABO AFSSA Lyon
31, avenue Tony-Garnier, 69364 Lyon Cedex 01
Tél.: 04 78 72 65 43
d.meunier@lyon-afssa.fr

Marie-Hélène Assistance Publique- Service de microbiologie-hygiène, Hôpital Ambroise-Paré
Nicolas-Chanoine Hôpitaux de Paris 9, avenue Charles-de-Gaulle, 92100 Boulogne 

Tél. : 01 49 09 55 40 - Fax : 01 49 09 59 21
marie-helene.nicolas-chanoine@apr.ap-hop-paris.fr

Yves Péan Groupe Ile-de-France Institut Mutualiste Montsouris Microbiologie
75674 Paris Cedex 14
Tél. : 01 56 61 60 80 - Fax : 01 56 61 60 98
pean@ext.jussieu.fr

Patrick Pina COL-BVH Hôpital de Plaisir-Grignon, 78370 Plaisir
Tél. : 06 73 37 98 24
patrickpina@hotmail.com

Bruno Périchon CNR résistance aux antibiotiques Institut Pasteur, unité des agents antibactériens
28, rue du Docteur-Roux, 75724 Paris Cedex 15
Tél. : 01 45 68 83 18 - Fax : 01 45 68 83 19
brunoper@pasteur.fr

Jérôme Robert CNR Surveillance des infections Service de bactériologie-hygiène
à mycobactéries et résistance Groupe hospitalier Pitié-Salpêtrière
aux antituberculeux 47-83, boulevard de l’Hôpital, 75651 Paris Cedex 13

Tél. : 01 42 16 20 71 - Fax : 01 42 16 20 72
jrobert@chups.jussieu.fr

Micheline C-CLIN Paris-Nord Laboratoire de bactériologie, Hôpital Calmette
Roussel-Delvallez boulevard du Pr J.-Leclercq, 59037 Lille Cedex

Tél.:  03 20 44 49 45 - Fax : 03 20 44 48 95
mroussel@chru-lille.fr

Emanuelle Varon CNR Pneumocoques Laboratoire de bactériologie
Hôpital européen Georges-Pompidou
20, rue Leblanc, 75015 Paris
Tél. : 01 56 09 39 52/67 ou 51- Fax : 01 56 09 24 46
esvaron@bhdc.jussieu.fr
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